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Sammanfattning
I augusti och september 2000 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk 
förundersökning i form av en antikvarisk kontroll utmed ovan rubricerad sträcka 
och inom ovan rubricerad fastighet. Förundersökningen utfördes i samband med 
nedläggande av fjärrvärmekulvert, elkablar och VA-ledningar samt anläggandet 
av en panncentral. Arbetet utfördes på uppdrag av NME Service AB. Vid förun-
dersökningen påträffades ingenting av arkeologiskt intresse.
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde i augusti och sep-
tember 2000 en arkeologisk förundersökning i form 
av en antikvarisk kontroll i samband med nedläggan-
de av fjärrvärmekulvert, elkablar och VA-ledningar 
utmed Råsslavägen samt anläggandet av en panncen-
tral inom fastigheten Råssla 1:72, Krokek socken, 
Östergötlands län. Förundersökningen utfördes efter 
beslut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var NME Service AB vilka även 
svarade för de arkeologiska kostnaderna. Ansvarig 
för förundersökningen var antikvarie Viktoria Björk-
hager och ansvarig för rapportarbetet var Viktoria 
Björkhager och undertecknad.

Områdesbeskrivning
Fornlämningsmiljön i Kolmården och längs Bråvi-
ken domineras av framförallt stenåldersboplatser 
från både äldre och yngre stenålder. I området finns 
många lämpliga boplatslägen där den dåtida havsni-
vån tillsammans med topografin skapade skyddade 
vikar för dåtidens boplatser.
 Den närmast belägna fornlämningen utgörs av ett 
lösfynd av en dubbeleggad stridsyxa (RAÄ 42) som 
påträffades på platsen för Råssla skolans fotbollsplan. 
 Under september 1999 utförde Östergötlands läns-
museum under ledning av antikvarie Viktoria Björk-
hager en arkeologisk förundersökning intill Råssla 
skolan. Undersökningen föranleddes av nedläggandet 
av en fjärrvärmekulvert från en panncentral fram till 
skolan. Ledningssträckningen uppgick till totalt ca 
120 m och förlades till största delen i vägbank el-
ler under vägbana. Den återstående delen utgjorde 
sträckningen från skolhuset och upp till den intillig-
gande vägen. Vid schaktningen upptogs ett ca 0,7 m 
brett och 0,6 m djupt schakt. Schaktets profil bestod 
överst av ett 0,2 m tjockt gruslager och under detta 
kom steril lera (Björkhager 2003).
 Det har gjorts flera arkeologiska undersökningar 
i och omkring Krokeks samhälle. Bl a undersökte 
Riksantikvarieämbetet, UV Linköping, våren 1994 
en gropkeramisk boplats på fastigheten Svintuna 2:6. 
Vid undersökningen framkom härdar, stolphål och 
kulturlager. Stolphålen bildade en rund hydda med en 
yta på ca 30m2 (Larsson 1995).

Syfte
Syftet med förundersökningen var att tillse att fast 
fornlämning inte kom till skada genom det planerade 
markingreppet. Fornlämningar som framkom skulle 
dokumenteras avseende karaktär och omfattning samt 
om möjligt dateras. Förundersökningens resultat skul-
le kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta 
beslut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomfördes 
i form av en antikvarisk kontroll i samband med 
schaktningsarbetena. På ytan för den planerade pann-
centralen drogs ett antal sökschakt. Schakten som 
grävdes med maskin  hade en längd på 4-6 m, en 
bredd på ca 1,5 m och ett djup på  0,3-0,4 m.  

Resultat och tolkning
Vid undersökningen framkom inget av arkeologiskt 
intresse. Ledningsschakten lades i vägbanken utmed 
Råsslavägen. Denna väg är delvis kraftigt uppbyggd 
varvid större delen av sträckningen endast kom att 
beröra fyllnadsmassor. I sökschakten, på ytan för den 
planerade panncentralen, utgjordes lagerföljden av  
ett tunt lager förna och under detta steril sand.

Referenser
Björkhager V 2003. Råssla skola. Krokeks socken. 

Norrköpings kommun. Östergötland. Rapport 
ÖLM 2003:30. Linköping.

Larsson M. 1995. Svintuna. En gropkeramisk boplats 
med hyddlämning. Arkeologisk undersökning av 
Svintuna 2:6, RAÄ 87, Krokeks socken, Norr-
köpings kommun, Östergötland. Rapport UV 
Linköping 1995:8. Linköping.
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Figur 3. Översiktsplan över området med aktuella schaktsträckor markerade. Skala 1:1 500.
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2000 en arkeologisk förundersökning i form av en antikvarisk 
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